令和７年１１月１４日

 保護者 様

                              印西市立西の原中学校

                              校長  臼 井  昌 章

１・２学年授業参観・保護者会ならびに保護者と教職員の会代表会の開催について

 向寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり、授業参観・保護者会ならびに保護者と教職員の会

代表会を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げ

ます。

なお、３学年の授業参観・保護者会につきましては、三者面談を行いますので、今回は実施いた

しません。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 期      日    令和７年１２月１８日（木）

２ 内      容    授業参観

            学年保護者会・学級懇談会

保護者と教職員の会代表会（該当の保護者様のみ）

３ 日程と会場

（１）授業参観   ５校時          １３：４０～１４：３０

（２）保護者会    ①学年保護者会 １４：４５～１５：０５

（１学年・各教室でリモート開催／２学年・１号館３階多目的室）

②学級懇談会  １５：１０～１５：３０ 各教室

（３）保護者と教職員の会代表会  １５：４０～１６：３０

【各委員会の今年度の活動状況、今後の取組等の確認、その他】

    ※各委員会の学年代表（計１５名）の皆様が参加します。会場は図書室（1号館３階）です。

       ※１年生の家庭教育学級代表者の参加はありません。

４ 保護者の皆様へのお願い

（１）保護者の皆様の出入り口は生徒昇降口といたします。１年生は３号館、２年生は１号館の生

徒昇降口からお入りください。

（２）上履き及び、下足を入れる袋を各自でご持参ください。下足袋は校内に持ち込み、

各自での管理をお願いいたします。

（３）ご来校は、原則徒歩又は自転車でお越しいただきますようお願いします。自転車でお越しの

場合は生徒駐輪場付近に駐輪してください。車は校内への駐車はできません。車でお越しの

場合はコインパーキングをご利用いただきますようお願いします。近隣の商業施設への駐車

は、絶対にしないようにお願いします。

５ その他

・出欠席について、１２月１２日（金）までにフォーム（スクリレ１ページ目のＵＲＬ）にて、

ご回答くださいますようお願いします。

（https://forms.gle/3V46Vt6sVFitU3GWA）